
Решение Коллегии Управления образования Администрации города Усть-Илимска 

от 29.04.2019г. 

 

Заслушав и обсудив представленные доклады Баженовой Е.В., директора МАОУ 

ДО ЦДТ; Коршунова А.С., педагога дополнительного образования МАОУ ДО ЦДТ; 

Емельяновой Н.А., директора МАОУ «Городская гимназия № 1»; Колмогоровой С.Т., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «СОШ № 8 имени 

Бусыгина М.И.» (доклады прилагаются) 

 

Коллегия решила: 

1) Принять к сведению информацию о развитии системы выявления и поддержки 

способностей и талантов у детей и молодёжи города Усть-Илимска. 

 

2) Управлению образованию Администрации города: 

2.1. Инициировать разработку муниципальной стратегии развития системы 

выявления и поддержки способностей и талантов у детей и молодёжи города Усть-

Илимска 

Срок - до 01 сентября 2019 года  

2.2. Создать межведомственный Координационный совет по сопровождению 

одаренных и высокомотивированных детей города Усть-Илимска 

Срок - до 01 октября 2019 года  

2.3. Разработать пакет нормативно-правовых документов, регламентирующих 

деятельность муниципальных Центров сопровождения одаренных и 

высокомотивированных учащихся по различным предметным областям, создаваемых на 

базе общеобразовательных учреждений 

Срок - до 01 сентября 2019 года  

2.4. Сформировать профессиональное сообщество педагогов, мотивированных на 

реализацию компонентов образовательных программ общего образования в сетевой 

форме, и обеспечить условия для непрерывного повышения их профессионального уровня 

Срок - до 01 октября 2019 года  

2.5. Обеспечить мотивационную поддержку образовательных организаций и 

отдельных педагогов, реализующих компоненты образовательных программы общего 

образования сопровождения одаренных и высокомотивированных детей в сетевой форме 

Срок - постоянно  

 

3) Руководителям общеобразовательных организаций и МАОУ ДО ЦДТ  

3.1. разработать для одаренных и высокомотивированных учащихся программы 

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), дополнительные общеразвивающие 

программы, реализуемые в сетевой форме   

Срок - до 01 сентября 2019 года  

 

 


